
 
 

Pos. Direkte Entladung / Beladung am Stand Basis: 1 cbm = 333 kg EUR (€) 

1 Verbringen der Ware zum Stand bzw. Minimum 245,00 

 Abholung der Ware vom Stand pro 100 kg 20,00 

Pos. Warenannahme / Zwischenlagerung / Zustellung Basis: 1 cbm = 333 kg EUR (€) 

2 Annahme im Speditionslager, Umfuhr zum Veranstaltungsort 
  

 sowie Entladung am Stand bzw. Minimum 295,00 
 Beladung am Stand, Umfuhr zum Speditionslager sowie pro 100 kg 48,00 

 Lagerung bis zur Abholung   

Pos. Lagerung von Leergut / Vollgut Minimum 2 cbm EUR (€) 

3 Leergutlagerung pro Colli / pro cbm 70,00 

4 Vollgutlagerung pro Colli / pro cbm 80,00 

Pos. Arbeiter Minimum 3 Stunden EUR (€) 

5 Arbeiter pro Person / pro Stunde 45,00 

Pos. Regie / Kommunikationskosten EUR (€) 

6 Auftragsbearbeitungsgebühr 
 

75,00 

Pos. Zuschläge 1 | 2 3 | 4 5 | 6 

7 Dienstleistungen nach 18:00 Uhr sowie am Wochenende 50% 50% - - 50% - 

 Zusatzinformationen 

Alle Kosten sind Nettokosten. Bitte geben Sie uns Ihre Umsatzsteuernummer an. 

Alle Entgelte und Auslagen nach diesem Tarif sind fällig, sobald die jeweilige Leistung erbracht wurde. 

Zahlung via Secure-Link VISA / Mastercard oder per Banküberweisung. 

Für alle Aufträge gelten die allgemeinen BIFA Speditionsbedingungen. 
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